
1 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.05.2021 с. Тюхтет                            № 113-п 

 
Об утверждении Порядка исчисления среднего размера оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы работников основного 

персонала для определения размера должностного оклада руководителя 

муниципального бюджетного учреждения, подведомственного отделу 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

 

В соответствии с решением Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 11.03.2021 № 2.2-62 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников органов местного самоуправления, не являющихся 

муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные 

должности, работников структурных подразделений органов местного 

самоуправления, муниципальных учреждений Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края», постановлением администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 18.03.2021 № 69-п «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных отделу культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Тюхтетского муниципального округа», руководствуясь 

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить Порядок исчисления среднего размера оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы работников основного 

персонала для определения размера должностного оклада руководителя 

муниципального бюджетного учреждения, подведомственного отделу 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Тюхтетского 

муниципального округа, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Тюхтетского района: 

от 18.05.2012 № 142-п «Об утверждении Порядка исчисления среднего 

размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников 

основного персонала для определения размера должностного оклада 

руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры и 

дополнительного образования детей в сфере культуры»; 



2 

 

от 19.06.2013 № 212-п «О внесении изменений  в постановление 

администрации Тюхтетского района от 18.05.2012 № 142-п «Об утверждении 

Порядка исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки 

заработной платы работников основного  персонала для определения размера 

должностного оклада руководителя муниципального бюджетного 

учреждения культуры»». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 

года. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                      Г.П. Дзалба 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

Приложение к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа  

от 20.05.2021 № 113-п 

 

ПОРЯДОК 

исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной 

платы работников основного персонала для определения размера должностного 

оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения, подведомственного 

отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

 
1. Настоящий Порядок определяет правила исчисления среднего размера оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для 

определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного 

учреждения, подведомственного отделу культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Тюхтетского муниципального округа (далее - учреждение). 

2. Настоящий Порядок распространяется на: 

учреждения культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры, 

включенные в перечень учреждений на проведение эксперимента по введению новых 

систем оплаты труда. 

3. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы 

работников основного персонала для определения размера должностного оклада 

руководителя учреждения рассчитывается по формуле: 

                n 

                ∑ ДО i 

                 i=1    

    ДОср  = --------, 

                  n 

где ДОср - средний размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной 

платы работников основного персонала; 

ДОi - размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника 

основного персонала, установленный в соответствии со штатным расписанием 

учреждения; 

n - штатная численность работников основного персонала. 

4. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы 

работников основного персонала для определения размера должностного оклада 

руководителя учреждения подлежит пересмотру в случае: 

изменения утвержденной штатной численности работников основного персонала 

учреждения более чем на 15 процентов; 

увеличения (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников. 

 


